
Muzeum J. Bechera 

 Přestože Karlovarský kraj nepatří mezi největší kraje naší republiky, může svým návštěvníkům 

nabídnout mnoho turisticky zajímavých lokalit, od hradů a zámků až po významné podniky, z nichž 

mnohé se proslavily svými výrobky i za hranicemi naší vlasti. 

Pro doplnění a rozšíření výuky hodin zeměpisu jsme navštívili Muzeum J. Bechera v Karlových Varech, 

kde jsme se seznámili s celou historií výroby světoznámého likéru Becherovka. V úvodní části jsme 

shlédli krátký dokumentární snímek o historii 13. pramene a poté jsme se vydali společně s naší 

průvodkyní do jednotlivých expozic. Celá expozice prošla významnou proměnou, která je zpracována 

velmi zábavnou formou – jsou zde interaktivní prvky, kde si žáci sami mohou vyzkoušet jednotlivé 

výrobní procesy, jako třeba plnění lahví, nasadit si 3D brýle a přenést se přímo do výrobního závodu 

k plnicím linkám, slyšet cinkání lahví, nasát vůni bylinek, které se přidávají do likéru – hřebíček, 

žebříček atd. Z návštěvy muzea si žáci odnesli nové informace o tajemství 13. pramene a současně si 

udělali představu o tom, proč je tento likér známý téměř po celém světě.     

                                                                      J. Váňová, V.Grosserová – žáci 8. B 

             

                                                            


